第 90 回放送番組審議会議事録

開催日  2024年 5月 15日（水）

会場   ：ＢＴＶ株式会社 8 階 番組審議会室

出席者数 ：審議委員（外部）5 名  ＢＴＶ出席者：2 名

審議内容 ：BTV ワンダフルＷＯＲＬＤ バヌアツへ行こう

「eBike で島一周チャレンジ！」

（全体意見）

・風景がきれいで、バヌアツの国の魅力が伝わってきた

・なぜバヌアツの情報を放送するのか、番組冒頭に説明を入れたほうが良いのではないか

・全体的に情報が少ない。店の情報や食べ物の値段、場所情報など色々知りたいと思った

・バヌアツらしさが感じられない。海や現地の人に関することなど、日本と違う魅力を見たい

・都城とバヌアツのつながりが感じられるような企画が今後出てくるとよい

ＢＴＶでは、この度頂きました貴重なご意見を真摯に受けとめ、

番組内容の更なる充実に努めて参ります。